

前海祥福宝贝少儿两全保险（分红型）产品说明书

在本说明书中，“您”指投保人，“我们”、“本公司”均指前海人寿保险股份有限公司。

重要提示：本产品为分红保险，其红利分配是不确定的。

产品介绍

轻松理财，祥福宝贝！

前海祥福宝贝少儿两全保险（分红型）保障全面，集教育金、创业金、保障、分红四大功能于一体，提供丰厚的教育金，并给付多项生存金直至 60 周岁，有效减轻您对子女教育、成家立业以及保障方面的财务担忧。您在享受固定的保证收益和保障的同时，还能分享公司分红业务的经营成果，是您实现理财规划与保障需求的好帮手。

产品特色

◆ 专项资金投入保障良好教育

专为少年儿童设计的保险计划，尽早规划，锁定孩子未来教育金，保障孩子获得良好教育，拥有精彩人生。

◆ 贴心创业基金成家立业无忧

被保险人生存至年满 25 周岁的保单周年日，我们按基本保险金额给付“创业保险金”。

◆ 长期生存给付步步真心关爱

被保险人于年满 25 周岁的保单周年日（不含）起至年满 60 周岁的保单周年日（不含）前，每满五周岁的保单周年日仍生存，我们按基本保险金额的 50% 给付“生存保险金”。

◆ 满期生存给付从容规划养老

被保险人于本主险合同保险期满时仍生存，我们按基本保险金额给付“满期生存保险金”。

◆ 优惠保单贷款 解您燃眉之急

计算被保险人年满 18 周岁的保单周年日（含）至年满 22 周岁的保单周年日（不含）期间贷款利息时，贷款利率按条款约定利率的 90% 执行。

◆ 还能参与分红 共享公司盈利

保险期间内每年有分红机会，分享公司盈余分配，共享经营成果。

◆ 给付进入账户享受复利增值

升学保险金、教育保险金、创业保险金、生存保险金如果不领取，将进入生存保险金累积生息账户按年累积生息。

保险责任

升学保险金	若被保险人于年满 6、12、15、18、22 周岁的保单周年日仍生存且主险合同生效已满 3 个保单年度，我们分别按基本保险金额的 10%、15%、20%、25%、30% 给付“升学保险金”，即“升学保险金”给付时间及给付比例如下：
-------	---

	给付时间 投保年龄	6 周岁保 单周年日	12 周岁保 单周年日	15 周岁保 单周年日	18 周岁保 单周年日	22 周岁保 单周年日
	0-3 周岁 (含)	10%	15%	20%	25%	30%
	4-9 周岁 (含)	无	15%	20%	25%	30%
	10-12 周岁 (含)	无	无	20%	25%	30%
	13-15 周岁 (含)	无	无	无	25%	30%
教育保险金	若被保险人于年满 18 周岁至 24 周岁的保单周年日仍生存，我们每年按基本保险金额的 10% 给付“教育保险金”。					
创业保险金	若被保险人于年满 25 周岁的保单周年日仍生存，我们按基本保险金额给付“创业保险金”。					
生存保险金	被保险人于年满 25 周岁的保单周年日 (不含) 起至年满 60 周岁的保单周年日 (不含) 前，若被保险人于每满五周年的保单周年日仍生存，我们按基本保险金额的 50% 给付“生存保险金”。					
生存保险金累 积生息	如果生存类保险金 (包含升学保险金、教育保险金、创业保险金、生存保险金) 不领取，将进入生存保险金累积生息账户，按我们每年确定的生存保险金累积利率以年复利方式累积生息，在主险合同终止或生存保险金受益人申请时给付。每年的生存保险金累积利率由本公司于当年一月一日公布，并保证不低于公布当时中国人民银行确定的金融机构人民币一年期存款基准利率。					
满期生存保险 金	被保险人于主险合同保险期满时仍生存，我们按基本保险金额给付“满期生存保险金”，主险合同终止。					
身故保险金	<p>被保险人于年满 18 周岁的保单周年日 (不含) 前身故的，我们按所交保险费 (不计利息) 给付“身故保险金”，主险合同终止。</p> <p>被保险人于年满 18 周岁的保单周年日 (含) 后身故的，我们按基本保险金额的 10 倍给付“身故保险金”，主险合同终止。</p> <p>上述“所交保险费”按照身故当时的基本保险金额所对应的年交保险费计算。</p>					

保险费

本产品的保险费根据被保险人年龄、性别以及您选择的交费期与基本保险金额确定，每 1000 元基本保险金额对应的保险费详见产品费率表。

保单红利

在主险合同有效期内，我们每年根据分红保险业务的实际经营状况确定红利分配方案。保单红利是不保证的。若我们确定主险合同有红利分配，则该红利将于保单周年日分配给您，我们会向您寄送每个保单年度的分红报告，告知您分红的具体情况。

红利来源	<p>本产品的红利来源于死差益和利差益。</p> <ul style="list-style-type: none"> ● 死差益是指，实际的死亡发生率低于预计的死亡发生率所产生的盈余； ● 利差益是指，实际的投资收益高于预计的投资收益时所产生的盈余。
红利分配方式	现金红利，也就是直接以现金的形式将盈余分配给您。
红利领取方式	<p>您在投保时可选择以下任何一种红利领取方式：</p> <p>(1) 累积生息：即红利留存在本公司，按我们每年确定的利率储存生息，并于您申请或主险合同终止时给付。</p> <p>(2) 抵交保险费：红利用于抵交下一期的应付保险费，如果抵交后仍有余额，则用于抵交以后各期的应付保险费，但该余额不计利息。</p> <p>交费期满后，抵交保险费方式自动变更为累积生息方式。</p> <p>如果您在投保时未选择红利领取方式，则以累积生息方式办理。</p> <p>在主险合同有效期内，您可以变更红利的领取方式，但需填写变更申请书并经我们审核同意。红利领取方式的变更不影响按原领取方式已分配的红利。</p> <p>若在保单年度中主险合同终止，我们会将上一红利派发日至合同终止日期期间的红利以现金的形式分配给您。</p>
红利分配政策	<p>红利是按照每张保单的贡献度确定的，与投保年龄、性别、保险费、保单年度等诸多因素有关。</p> <p>我们的分红政策是以稳健经营，回报客户为宗旨，努力保持各年分红水平的连续性和在同业中的竞争力。</p>
分红保险总体投资策略	<ul style="list-style-type: none"> ● 坚持资产负债匹配，把握好权益市场机会 ● 贯彻安全性、流动性、收益性原则 ● 以资产负债管理为指导，追求长期稳定的投资回报 ● 遵循价值投资理念，采取积极投资策略

犹豫期及退保

自您签收合同次日起，有 10 日的犹豫期。若您在此期间提出解除保险合同，我们会无息退还您所支付的全部保险费。

责任免除

因下列情形之一，导致被保险人身故的，我们不承担给付“身故保险金”的责任：

- (1) 投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；
- (2) 被保险人故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施；
- (3) 被保险人在主险合同生效之日（若曾复效，则自主险合同最后复效之日）起 2 年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外；
- (4) 被保险人主动吸食或注射毒品；
- (5) 被保险人酒后驾驶、无合法有效驾驶证驾驶，或驾驶无有效行驶证的机动车；

- (6) 战争、军事冲突、暴乱或武装叛乱；
- (7) 核爆炸、核辐射或核污染。

发生上述第(1)项情形导致被保险人身故的，主险合同终止，我们向受益人退还主险合同的现金价值。
发生上述其他情形导致被保险人身故的，主险合同终止，我们向您退还主险合同的现金价值。

保单利益举例

保单利益举例 1

爸爸为0岁男宝宝投保前海祥福宝贝少儿两全保险（分红型），选择基本保险金额100000元，5年交，年交保险费为79200元。各保单年度保单利益测算如下：

单位：人民币元

保单年度	年龄	期交保险费	累计保险费	身故保险金	生存类保险金	满期生存保险金	领取生存金总额	生存金累积生息总额	现金价值(退保金)	当年红利			累积红利		
										高	中	低	高	中	低
1	0	79,200	79,200	79,200	-	-	-	-	39,800	1,772	1,139	317	1,772	1,139	317
2	1	79,200	158,400	158,400	-	-	-	-	91,500	3,708	2,384	663	5,533	3,558	989
3	2	79,200	237,600	237,600	-	-	-	-	150,200	5,693	3,660	1,017	11,392	7,325	2,037
4	3	79,200	316,800	316,800	-	-	-	-	216,300	7,726	4,967	1,380	19,460	12,511	3,478
5	4	79,200	396,000	396,000	-	-	-	-	287,200	9,812	6,308	1,753	29,855	19,194	5,335
6	5	-	396,000	396,000	10,000	-	10,000	10,000	297,200	10,054	6,464	1,796	40,805	26,234	7,291
7	6	-	396,000	396,000	-	-	10,000	10,450	297,200	10,026	6,446	1,791	52,055	33,466	9,301
8	7	-	396,000	396,000	-	-	10,000	10,920	307,500	10,275	6,605	1,835	63,891	41,076	11,415
9	8	-	396,000	396,000	-	-	10,000	11,412	318,200	10,532	6,770	1,881	76,340	49,078	13,638
10	9	-	396,000	396,000	-	-	10,000	11,925	329,300	10,794	6,939	1,928	89,424	57,490	15,975
12	11	-	396,000	396,000	15,000	-	25,000	28,023	352,700	11,340	7,290	2,025	117,605	75,606	21,008
15	14	-	396,000	396,000	20,000	-	45,000	51,978	374,400	11,771	7,567	2,102	163,999	105,431	29,293
18	17	-	396,000	396,000	35,000	-	80,000	94,316	392,900	12,090	7,772	2,159	215,650	138,636	38,517
19	18	-	396,000	1,000,000	10,000	-	90,000	108,560	369,800	11,485	7,391	2,068	233,604	150,185	41,740
20	19	-	396,000	1,000,000	10,000	-	100,000	123,445	371,700	11,490	7,395	2,071	252,102	162,086	45,063
21	20	-	396,000	1,000,000	10,000	-	110,000	139,001	373,700	11,491	7,397	2,073	271,156	174,345	48,488
22	21	-	396,000	1,000,000	40,000	-	150,000	185,256	375,700	11,491	7,397	2,074	290,782	186,973	52,017
23	22	-	396,000	1,000,000	10,000	-	160,000	203,592	346,800	10,655	6,861	1,927	310,161	199,443	55,504
24	23	-	396,000	1,000,000	10,000	-	170,000	222,754	347,900	10,631	6,845	1,924	330,097	212,271	59,093
25	24	-	396,000	1,000,000	100,000	-	270,000	332,778	349,100	10,604	6,828	1,919	350,603	225,468	62,785
30	29	-	396,000	1,000,000	50,000	-	320,000	464,701	292,100	8,843	5,700	1,612	451,267	290,268	80,957
35	34	-	396,000	1,000,000	50,000	-	370,000	629,103	283,200	8,392	5,415	1,544	565,675	363,940	101,662
40	39	-	396,000	1,000,000	50,000	-	420,000	833,976	270,600	7,872	5,090	1,471	695,707	447,716	125,291
45	44	-	396,000	1,000,000	50,000	-	470,000	1,089,286	251,700	7,276	4,721	1,396	843,436	542,965	152,294
50	49	-	396,000	1,000,000	50,000	-	520,000	1,407,449	222,400	6,736	4,397	1,350	1,011,815	651,631	183,300
55	54	-	396,000	1,000,000	50,000	-	570,000	1,803,937	176,000	5,881	3,882	1,275	1,203,290	775,375	218,943
60	59	-	396,000	1,000,000	-	100,000	670,000	2,248,034	100,000	4,787	3,268	1,278	1,419,885	915,698	260,028

注：

- 1、该利益演示是基于本公司精算及其他假设，不代表本公司的历史经营业绩，也不代表对本公司未来经营业绩的预期，保单的红利分配是不确定的。实际分红情况以本公司实际经营状况为准，实际生存金累积生息利率以本公司实际公布的为准，特提醒您注意。
- 2、生存类保险金包含升学保险金、教育保险金、创业保险金及生存保险金，上表中未列明的保险责任均以保险条款所载内容为准。条款约定的红利、生存类保险金及满期生存保险金在保单年度初给付，在上表演示中，数值体现在上一保单年度末的时点，具体以保险条款所载内容为准。
- 3、“领取生存金总额”指如果您每年现金领取生存金，累计领取的生存类保险金与满期生存保险金的总和；“生存金累积生息总额”是指如果您每年不领取生存类保险金，各项生存类保险金按我们假定的生存保险金累积利率累积生息后的总额。“现金价值（退保金）”中包括该保单年度末给付的生存类保险金和满期生存保险金。
- 4、各保单年度除保险费外，其它均为保单年度末数值。

保单利益举例 2

妈妈为 6 岁男宝宝投保前海祥福宝贝少儿两全保险（分红型），选择基本保险金额 100000 元，3 年交，年交保险费为 148800 元。各保单年度保单利益测算如下：

单位：人民币元

保单年度	年龄	期交保险费	累计保险费	身故保险金	生存类保险金	满期生存保险金	领取生存金总额	生存金累积生息总额	现金价值(退保金)	当年红利			累积红利		
										高	中	低	高	中	低
1	6	148,800	148,800	148,800	-	-	-	-	79,100	3,328	2,140	595	3,328	2,140	595
2	7	148,800	297,600	297,600	-	-	-	-	190,000	6,891	4,431	1,231	10,320	6,635	1,844
3	8	148,800	446,400	446,400	-	-	-	-	318,500	10,541	6,777	1,883	21,170	13,610	3,783
4	9	-	446,400	446,400	-	-	-	-	329,500	10,801	6,944	1,930	32,606	20,962	5,826
5	10	-	446,400	446,400	-	-	-	-	341,000	11,071	7,118	1,978	44,656	28,709	7,978
6	11	-	446,400	446,400	15,000	-	15,000	15,000	352,900	11,345	7,294	2,026	57,340	36,864	10,244
7	12	-	446,400	446,400	-	-	-	15,000	349,700	11,211	7,207	2,003	70,272	45,177	12,554
8	13	-	446,400	446,400	-	-	15,000	16,380	361,900	11,488	7,385	2,052	83,867	53,918	14,983
9	14	-	446,400	446,400	20,000	-	35,000	37,117	374,500	11,775	7,570	2,103	98,159	63,105	17,535
10	15	-	446,400	446,400	-	-	35,000	38,788	366,800	11,510	7,400	2,056	112,614	72,398	20,117
12	17	-	446,400	446,400	35,000	-	70,000	77,357	392,900	12,091	7,773	2,159	143,714	92,392	25,672
13	18	-	446,400	1,000,000	10,000	-	80,000	90,838	369,800	11,485	7,391	2,068	159,510	102,554	28,510
14	19	-	446,400	1,000,000	10,000	-	90,000	104,926	371,700	11,490	7,395	2,071	175,786	113,026	31,436
15	20	-	446,400	1,000,000	10,000	-	100,000	119,648	373,700	11,491	7,397	2,073	192,550	123,813	34,452
16	21	-	446,400	1,000,000	40,000	-	140,000	165,032	375,700	11,491	7,397	2,074	209,818	134,924	37,559
17	22	-	446,400	1,000,000	10,000	-	150,000	182,458	346,800	10,655	6,861	1,927	226,768	145,833	40,613
18	23	-	446,400	1,000,000	10,000	-	160,000	200,669	347,900	10,631	6,845	1,924	244,202	157,053	43,755
19	24	-	446,400	1,000,000	100,000	-	260,000	309,699	349,100	10,604	6,828	1,919	262,132	168,593	46,987
24	29	-	446,400	1,000,000	50,000	-	310,000	435,941	292,100	8,843	5,700	1,612	348,704	224,335	62,643
29	34	-	446,400	1,000,000	50,000	-	360,000	593,262	283,200	8,392	5,415	1,544	446,777	287,506	80,430
34	39	-	446,400	1,000,000	50,000	-	410,000	789,313	270,600	7,872	5,090	1,471	557,871	359,108	100,678
39	44	-	446,400	1,000,000	50,000	-	460,000	1,033,627	251,700	7,276	4,721	1,396	683,646	440,243	123,760
44	49	-	446,400	1,000,000	50,000	-	510,000	1,338,087	222,400	6,736	4,397	1,350	826,575	532,548	150,222
49	54	-	446,400	1,000,000	50,000	-	560,000	1,717,500	176,000	5,881	3,882	1,275	988,546	637,326	180,597
54	59	-	446,400	1,000,000	-	100,000	660,000	2,140,318	100,000	4,787	3,268	1,278	1,170,938	755,661	215,575

注：

- 1、该利益演示是基于本公司精算及其他假设，不代表本公司的历史经营业绩，也不代表对本公司未来经营业绩的预期，保单的红利分配是不确定的。实际分红情况以本公司实际经营状况为准，实际生存金累积生息利率以本公司实际公布的为准，特提醒您注意。
- 2、生存类保险金包含升学保险金、教育保险金、创业保险金及生存保险金，上表中未列明的保险责任均以保险条款所载内容为准。条款约定的红利、生存类保险金及满期生存保险金在保单年度初给付，在上表演示中，数值体现在上一保单年度末的时点，具体以保险条款所载内容为准。
- 3、“领取生存金总额”指如果您每年现金领取生存金，累计领取的生存类保险金（包含升学保险金、教育保险金、创业保险金、生存保险金）与满期生存保险金的总和；“生存金累积生息总额”是指如果您每年不领取生存类保险金，各项生存类保险金按我们假定的生存保险金累积利率累积生息后的总额。“现金价值（退保金）”中包括该保单年度末给付的生存类保险金和满期生存保险金。
- 4、各保单年度除保险费外，其它均为保单年度末数值。

温馨提示

- 1、本产品说明书所载资料供您理解保险条款所用，各项内容均以保险条款为准。
- 2、如果您需要了解更多信息，可以通过前海人寿全国客户服务热线（4008896333）、前海人寿网站（www.foresealife.com）获取，也可直接向前海人寿客户服务中心进行咨询。